



2024/2020(DEC)

12.12.2024

ИЗМЕНЕНИЯ

1 - 14

Проект на становище
Свен Зимон
(PE766.589v01-00)

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на общия
бюджет на Европейския съюз за финансовата 2023 г.
(2024/2020(DEC))

Изменение 1
Жил Боайе, Шарл Гьоренс

Проект на становище
Параграф 1

Проект на становище

1. приветства действията, предприети във връзка с борбата с дезинформацията и манипулирането на информация от страна на структурите на Парламента, отговарящи за комуникацията с гражданите и борбата с дезинформацията, като бюрата за връзка на Европейския парламент; посочва, че един от най-мощните инструменти за борба с дезинформацията е положителната, основана на факти комуникация относно дейността на Парламента; приветства високата степен на усвояване на бюджетните кредити, за които са поети задължения от бюрата за връзка на ЕП през 2023 г.;

Изменение

1. приветства действията, предприети във връзка с борбата с дезинформацията и манипулирането на информация от страна на структурите на Парламента, отговарящи за комуникацията с гражданите и борбата с дезинформацията, като бюрата за връзка на Европейския парламент; ***въпреки това отново изразява загриженост относно широкомащабната чуждестранна намеса и кампаниите за дезинформация, насочени срещу Европейския съюз; призовава за инвестиции в засилена култура на сигурност в рамките на Европейския парламент; призовава за задължително и редовно обучение по въпросите на сигурността и почтеността за членовете и служителите на Парламента, както и за провеждане на подходящи проучвания за надеждност и засилване на скрининга на служителите, и по-специално на тези, които присъстват на заседания при закрити врата;*** посочва, че един от най-мощните инструменти за борба с дезинформацията е положителната, основана на факти комуникация относно дейността на Парламента; приветства високата степен на усвояване на бюджетните кредити, за които са поети задължения от бюрата за връзка на ЕП през 2023 г.;

Or. en

Изменение 2

Марк Ангел, Хуан Фернандо Лопес Агилар

Проект на становище
Параграф 1

Проект на становище

1. приветства действията, предприети във връзка с борбата с дезинформацията и манипулирането на информация от страна на структурите на Парламента, отговарящи за комуникацията с гражданите и борбата с дезинформацията, като бюрата за връзка на Европейския парламент; посочва, че един от най-мощните инструменти за борба с дезинформацията е положителната, основана на факти комуникация относно дейността на Парламента; приветства високата степен на усвояване на бюджетните кредити, за които са поети задължения от бюрата за връзка на ЕП през 2023 г.;

Изменение

1. приветства действията, предприети във връзка с борбата с дезинформацията и манипулирането на информация от страна на структурите на Парламента, отговарящи за комуникацията с гражданите и борбата с дезинформацията, като бюрата за връзка на Европейския парламент; посочва, че един от най-мощните инструменти за борба с дезинформацията е положителната, основана на факти комуникация относно дейността на Парламента; приветства високата степен на усвояване на бюджетните кредити, за които са поети задължения от бюрата за връзка на ЕП през 2023 г.;
потвърждава, че центровете за посетители „Europa Experience“ са друг важен инструмент за борба с дезинформацията и за запознаване на посетителите с ролята на Парламента и с ценностите на европейската демокрация; подчертава, че до момента тези центрове получиха широка подкрепа от членовете на ЕП и са посрещнали общо над 3,5 милиона посетители;

Or. en

Изменение 3
Жан-Пол Гаро, Александър Варо

Проект на становище
Параграф 1

Проект на становище

1. приветства действията, предприети във връзка с борбата с

Изменение

1. приветства действията, предприети във връзка с борбата с

дезинформацията и манипулирането на информация от страна на структурите на Парламента, отговарящи за комуникацията с гражданите и борбата с дезинформацията, като бюрата за връзка на Европейския парламент; посочва, *че един от най-мощните инструменти за борба с дезинформацията е положителната, основана на факти комуникация относно дейността на Парламента; приветства високата степен на усвояване на бюджетните кредити, за които са поети задължения от бюрата за връзка на ЕП през 2023 г.;*

дезинформацията и манипулирането на информация от страна на структурите на Парламента, отговарящи за комуникацията с гражданите и борбата с дезинформацията, като бюрата за връзка на Европейския парламент; посочва *обаче, че тези усилия по никакъв начин не следва да ограничават свободата на изразяване на мнение, нито да маргинализират легитимните политически възгледи; настоява, че положителната, основана на факти комуникация относно дейността на Парламента следва да включва всички представени чувствителни политически въпроси;*

Or. fr

Изменение 4

Жан-Пол Гаро, Александър Варо

Проект на становище

Параграф 3

Проект на становище

3. отбелязва *със загриженост*, че Органът докладва за ограничени човешки ресурси; *подчертава, че се очакваше този въпрос да стане още по-належащ в навечерието на изборите за Европейски парламент през 2024 г. и поради необходимото административно изпълнение на всички нови задачи, които биха възникнали за Органа вследствие на текущите преговори за преработване на Регламент (ЕС, Евратом) № 1141/2014;*

Изменение

3. отбелязва, че Органът докладва за ограничени човешки ресурси; *настоява обаче, че това положение не следва да води до нееднакво третиране на европейските политически партии;*

Or. fr

Изменение 5

Жил Боайе, Шарл Гьоренс

Проект на становище
Параграф 3

Проект на становище

3. отбелязва **със загриженост**, че Органът докладва за ограничени човешки ресурси; подчертава, че се очакваше този въпрос да стане още по-належащ **в навечерието на изборите за Европейски парламент през 2024 г. и** поради необходимото административно изпълнение на всички нови задачи, които биха **възникнали** за Органа вследствие на текущите преговори за преработване на Регламент (ЕС, Евратом) № 1141/2014;

Изменение

3. отбелязва, че Органът докладва за ограничени човешки ресурси; подчертава, че се очакваше този въпрос да стане още по-належащ поради необходимото административно изпълнение на всички нови задачи, които биха **могли да възникнат** за Органа вследствие на текущите преговори за преработване на Регламент (ЕС, Евратом) № 1141/2014;

Or. en

Изменение 6

Даниел Фройнд

от името на групата Verts/ALE

Проект на становище
Параграф 4

Проект на становище

4. **отбелязва** всеобхватните действия на Парламента, свързани със започването, създаването и прилагането на реформата за прозрачност и почтеност, както и с процеса на реформи на ЕП през 2024 г.; призовава за оценка на тези мерки **по отношение на тяхната ефективност и пропорционалност; признава, че** през 2023 г. **беше необходимо увеличение на бюджета, за да се покрие вноската на Парламента за** информационнотехнологичната реформа на (междуинституционалната) уеб платформа на регистъра за прозрачност;

Изменение

4. **приветства** всеобхватните действия на Парламента, свързани със започването, създаването и прилагането на реформата за прозрачност и почтеност, както и с процеса на реформи на ЕП през 2024 г., **и** призовава за оценка на тези мерки; **приветства** през 2023 г. **допълнителните инвестиции в** информационнотехнологичната реформа на (междуинституционалната) уеб платформа на регистъра за прозрачност;

Or. en

Изменение 7
Жан-Пол Гаро, Александър Варо

Проект на становище
Параграф 4

Проект на становище

4. отбелязва всеобхватните действия на Парламента, свързани със започването, създаването и прилагането на реформата за прозрачност и почтеност, както и с процеса на реформи на ЕП през 2024 г.; **призовава за оценка на тези мерки по отношение на тяхната ефективност и пропорционалност; признава, че през 2023 г. беше необходимо увеличение на бюджета, за да се покрие вноската на Парламента за информационнотехнологичната реформа на (междуинституционалната) уеб платформа на регистъра за прозрачност;**

Изменение

4. отбелязва всеобхватните действия на Парламента, свързани със започването, създаването и прилагането на реформата за прозрачност и почтеност, както и с процеса на реформи на ЕП през 2024 г.; **настоява тези реформи да включват изрична гаранция за недискриминация спрямо политическите групи, представени в Парламента; призовава за оценка на тези мерки по отношение на тяхната ефективност и пропорционалност;**

Or. fr

Изменение 8
Жил Боайе, Шарл Гьоренс

Проект на становище
Параграф 4

Проект на становище

4. **отбелязва** всеобхватните действия на Парламента, свързани със започването, създаването и прилагането на реформата за прозрачност и почтеност, както и с процеса на реформи на ЕП през 2024 г.; призовава за оценка на тези мерки по отношение на тяхната ефективност и пропорционалност; признава, че през 2023 г. беше необходимо увеличение на

Изменение

4. **приветства** всеобхватните действия на Парламента, свързани със започването, създаването и прилагането на реформата за прозрачност и почтеност, както и с процеса на реформи на ЕП през 2024 г.; призовава за оценка на тези мерки по отношение на тяхната ефективност и пропорционалност; признава, че през 2023 г. беше необходимо увеличение на

бюджета, за да се покрие вноската на Парламента за информационнотехнологичната реформа на (междуинституционалната) уеб платформа на регистъра за прозрачност;

бюджета, за да се покрие вноската на Парламента за информационнотехнологичната реформа на (междуинституционалната) уеб платформа на регистъра за прозрачност;

Or. en

Изменение 9 Жил Боайе

Проект на становище Параграф 5

Проект на становище

Изменение

5. изразява загриженост относно няколко аспекта на Споразумението за създаване на междуинституционален орган за етични стандарти за членовете на институциите и консултативните органи, посочени в член 13 от Договора за Европейския съюз, включително факта, че Съветът е извън обхвата по същество на споразумението, настаняването на секретариата на Органа в Комисията и определянето на рисковете, свързани с използването на термина „етика“; счита, че Органът не следва да започва работа и че не следва да се предоставя финансиране от Парламента, докато всички разпоредби на споразумението не бъдат включени в Правилника за дейността на Парламента.

заличава се

Or. en

Изменение 10 Хуан Фернандо Лопес Агилар, Марк Ангел

Проект на становище Параграф 5

5. **изразява загриженост относно няколко аспекта на Споразумението за създаване** на междуинституционален орган за етични стандарти за членовете на институциите и консултативните органи, посочени в член 13 от Договора за Европейския съюз, **включително факта, че Съветът е извън обхвата по същество на споразумението, настаняването на секретариата на Органа в Комисията и определянето на рисковете, свързани с използването на термина „етика“; счита, че Органът не следва да започва работа и че не следва да се предоставя финансиране от Парламента, докато** всички разпоредби на споразумението **не бъдат включени в Правилника за дейността на Парламента.**

5. **приветства създаването** на междуинституционален орган за етични стандарти за членовете на институциите и консултативните органи, посочени в член 13 от Договора за Европейския съюз, **като важна стъпка към повишаване на прозрачността и отчетността в рамките на институциите на ЕС; изразява съжаление относно изключването на Европейския съвет и специалния статут на Съвета и насърчава тяхното участие; горещо приветства изявлението на председателя на Европейския съвет Антонио Коца в неговото писмо покана, с което той потвърждава искането на Европейския съвет да се присъедини към другите институции в междуинституционалния орган по етика; признава, че пълното прилагане на разпоредбите на споразумението в Правилника за дейността на ЕП ще изисква ресурси и време; счита, че Парламентът следва да направи всичко възможно, за да включи своевременно** всички разпоредби на споразумението **в своя правилник за дейността.**

Or. en

Изменение 11

Антони Смит, Николас Фарандурис

Проект на становище Параграф 5

5. **изразява загриженост относно няколко аспекта** на Споразумението за създаване на междуинституционален орган за етични стандарти за членовете на институциите и консултативните

5. **призовава за цялостното и спешно прилагане** на Споразумението за създаване на междуинституционален орган за етични стандарти за членовете на институциите и консултативните

органи, посочени в член 13 от Договора за Европейския съюз, **включително факта**, че Съветът е извън обхвата по същество на споразумението, **настаняването на секретариата на Органа в Комисията и определянето на рисковете, свързани с използването на термина „етика“; счита, че Органът не следва да започва работа и че не следва да се предоставя финансиране от Парламента, докато всички разпоредби на споразумението не бъдат включени в Правилника за дейността на Парламента.**

органи, посочени в член 13 от Договора за Европейския съюз; **изразява съжаление**, че Съветът е извън обхвата по същество на споразумението, **както и във връзка с настаняването на секретариата на Органа в Комисията;**

Or. en

Изменение 12

Даниел Фройнд

от името на групата Verts/ALE

Проект на становище Параграф 5

Проект на становище

5. **изразява загриженост относно няколко аспекта на** Споразумението за създаване на междуинституционален орган за етични стандарти за членовете на институциите и консултативните органи, посочени в член 13 от Договора за Европейския съюз, **включително факта, че Съветът е извън обхвата по същество на споразумението, настаняването на секретариата на Органа в Комисията и определянето на рисковете, свързани с използването на термина „етика“; счита, че Органът не следва да започва работа и че не следва да се предоставя финансиране от Парламента, докато всички разпоредби на споразумението не бъдат включени в Правилника за дейността на Парламента.**

Изменение

5. **приветства** Споразумението за създаване на междуинституционален орган за етични стандарти за членовете на институциите и консултативните органи, посочени в член 13 от Договора за Европейския съюз; **поема ангажимент Органът да започне работа възможно най-скоро и ще осигури предвиденото финансиране; поема ангажимент да започне работата по включването на** всички разпоредби на споразумението в Правилника за дейността на Парламента **във възможно най-кратък срок.**

Or. en

Изменение 13
Жан-Пол Гаро, Александър Варо

Проект на становище
Параграф 5

Проект на становище

5. изразява загриженост относно няколко аспекта на Споразумението за създаване на междуинституционален орган за етични стандарти за членовете на институциите и консултативните органи, посочени в член 13 от Договора за Европейския съюз, включително **факта, че Съветът е извън обхвата по същество на споразумението**, настаняването на секретариата на Органа в Комисията и определянето на рисковете, свързани с използването на термина „етика“; счита, че Органът не следва да започва работа и че не следва да се предоставя финансиране от Парламента, докато всички разпоредби на споразумението не бъдат включени в Правилника за дейността на Парламента.

Изменение

5. изразява загриженост относно няколко аспекта на Споразумението за създаване на междуинституционален орган за етични стандарти за членовете на институциите и консултативните органи, посочени в член 13 от Договора за Европейския съюз, включително настаняването на секретариата на Органа в Комисията и определянето на рисковете, свързани с използването на термина „етика“; счита, че Органът не следва да започва работа и че не следва да се предоставя финансиране от Парламента, докато всички разпоредби на споразумението не бъдат включени в Правилника за дейността на Парламента.

Or. fr

Изменение 14
Сабине Ферхайен, Свен Зимон

Проект на становище
Параграф 5 а (нов)

Проект на становище

5а. приветства решението на Бюрото да извърши всеобхватна оценка на центрoвете „Еуропа Experience“ с цел ясно да се установят техните силни и слаби страни, така че да се съобрази финансирането с бъдещето и да се постигне възможно най-голяма ефективност.

Изменение

